
A quien corresponda
4.72 kW 15 de Abril de 2025

1C

1,028 kWh prom. $ 3,071

8 1,028 kWh $75

97.56 % BIMESTRE $ 2,996

$18,423.00 MXN $448.00 MXN $17,975.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

5.0 AÑOS 590 W 8 22.4 m 2 20.0 %



Propuesta 1 15 de Abril de 2025 30 de Abril de 2025

# 20250080

A quien corresponda  

8 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Inversor de 4kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000 para losa de concreto

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

Subtotal $ 120,000.00

Descuento $ 30,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

*El descuento de 25% se aplica al realizar el sistema fotovoltaico a través del FIDE*
9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 18,423.00 $ 448.00 $ 0.00 $ 17,975.00 $ 17,975.00 $ -72,025.00

2 $ 18,975.69 $ 461.44 $ 0.00 $ 18,514.25 $ 18,514.25 $ -53,510.75

3 $ 19,544.96 $ 475.28 $ 0.00 $ 19,069.68 $ 19,069.68 $ -34,441.07

4 $ 20,131.31 $ 489.54 $ 0.00 $ 19,641.77 $ 19,641.77 $ -14,799.30

5 $ 20,735.25 $ 504.23 $ 0.00 $ 20,231.02 $ 20,231.02 $ 5,431.72

6 $ 21,357.31 $ 519.35 $ 0.00 $ 20,837.95 $ 20,837.95 $ 26,269.67

7 $ 21,998.03 $ 534.94 $ 0.00 $ 21,463.09 $ 21,463.09 $ 47,732.76

8 $ 22,657.97 $ 550.98 $ 0.00 $ 22,106.98 $ 22,106.98 $ 69,839.74

9 $ 23,337.71 $ 567.51 $ 0.00 $ 22,770.19 $ 22,770.19 $ 92,609.93

10 $ 24,037.84 $ 584.54 $ 0.00 $ 23,453.30 $ 23,453.30 $ 116,063.23

11 $ 24,758.97 $ 602.07 $ 0.00 $ 24,156.90 $ 24,156.90 $ 140,220.13

12 $ 25,501.74 $ 620.14 $ 0.00 $ 24,881.60 $ 24,881.60 $ 165,101.73

13 $ 26,266.79 $ 638.74 $ 0.00 $ 25,628.05 $ 25,628.05 $ 190,729.78

14 $ 27,054.80 $ 657.90 $ 0.00 $ 26,396.89 $ 26,396.89 $ 217,126.68

15 $ 27,866.44 $ 677.64 $ 0.00 $ 27,188.80 $ 27,188.80 $ 244,315.48

16 $ 28,702.43 $ 697.97 $ 0.00 $ 28,004.46 $ 28,004.46 $ 272,319.94

17 $ 29,563.51 $ 718.91 $ 0.00 $ 28,844.60 $ 28,844.60 $ 301,164.54

18 $ 30,450.41 $ 740.48 $ 0.00 $ 29,709.94 $ 29,709.94 $ 330,874.48

19 $ 31,363.92 $ 762.69 $ 0.00 $ 30,601.23 $ 30,601.23 $ 361,475.71

20 $ 32,304.84 $ 785.57 $ 0.00 $ 31,519.27 $ 31,519.27 $ 392,994.98

21 $ 33,273.99 $ 809.14 $ 0.00 $ 32,464.85 $ 32,464.85 $ 425,459.83

22 $ 34,272.21 $ 833.41 $ 0.00 $ 33,438.79 $ 33,438.79 $ 458,898.63

23 $ 35,300.37 $ 858.41 $ 0.00 $ 34,441.96 $ 34,441.96 $ 493,340.58

24 $ 36,359.38 $ 884.17 $ 0.00 $ 35,475.22 $ 35,475.22 $ 528,815.80

25 $ 37,450.17 $ 910.69 $ 0.00 $ 36,539.47 $ 36,539.47 $ 565,355.28

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 928.0 1,103.3 1,105.6 1,129.2 1,022.6 995.2

Consumo actual 1,028.0 1,028.0 1,028.0 1,028.0 1,028.0 1,028.0

Juan Escutia 2215


